
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 자원순환과

부서: 자원순환과
정책: 폐기물감량 및 자원화
단위: 생활폐기물 관리 (단위:천원)

자원순환과 21,309,616 14,742,956 6,566,660

국 41,400

균 72,520

기 106,800

시 169,258

구 20,919,638

폐기물감량 및 자원화 13,883,761 14,501,836 △618,075

국 41,400

시 121,098

구 13,721,263

생활폐기물 관리 7,968,171 9,186,841 △1,218,670

시 34,000

구 7,934,171

청소관리 956,961 979,104 △22,143

101 인건비 172,640 168,280 4,360

04 기간제근로자등보수 172,640 168,280 4,360

○가로청소및대형폐기물수거인부임 172,640

―가로청소인부임
63,476

―대형폐기물수거인부임
89,093

―보험료 19,071

―안전조끼,안전모등구입
1,000

201 일반운영비 142,183 144,760 △2,577

01 사무관리비 118,966 107,313 11,653

○일반수용비 56,118

―대비
5,876

―쓰레받기
576

―쓰레받기보강대(날)
1,030

―낙엽수거용마대
1,920

―안전용품 6,300

―면장갑
12,096

―절단저항장갑
6,912

―미세먼지마스크
19,008

―쓰레기분리배출홍보물제작등
2,400

○운영수당 1,760

11,020원*8시간*300일*3명*80%

123,740원*300일*3명*80%

190,710,000원*10%

1,000,000원

680원*90명*10속*12월*80%<절감>

8,000원*90명*1년*80%<절감>

14,300원*90명*1년*80%<절감>

500원*400매*12개동*80%<절감>

70,000원*90명

700원*90명*20일*12월*80%<절감>

8,000원*90명*12월*80%<절감>

880원*90명*25개*12월*80%<절감>

1,500,000원*2회*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 폐기물감량 및 자원화
단위: 생활폐기물 관리 (단위:천원)

―환경관리요원공개채용체력시험심사수당
960

―환경관리요원공개채용면접시험심사수당
320

―환경관리요원징계위원회심의수당
(기본료)

320

―환경관리요원징계위원회심의수당(초과)
160

○피복비(환경관리요원90명) 48,420

―근무복(하복,동복,춘추복)
18,900

―방한복 7,200

―안전조끼 5,400

―안전우의 4,500

―경량안전모 1,350

―작업화 2,700

―방한모 900

―안전화 4,500

―야간경광등 1,800

―장화 1,170

○피복비(공무직3명) 767

―작업복 300

―우의 60

―작업모 17

―안전화 150

―방한복 240

○환경관리요원체육대회지원
7,200

○환경관리요원퇴임식 1,550

―공로패제작 450

―퇴직자기념품 900

―퇴임식용품 200

○환경노조지원 387

―정수기임차 387

○폐농약수거함설치 2,764

02 공공운영비 23,217 37,447 △14,230

○공공요금및제세 730

―환경관리요원공개채용체력검사상해보험
250

―공무직운전자보험
480

○시설장비유지비 4,440

―환경관리요원인사급여시스템유지보수
1,440

150,000원*8명*1회*80%<절감>

100,000원*4명*1회*80%<절감>

100,000원*2명*2회*80%<절감>

50,000원*2명*2회*80%<절감>

70,000원*90착*3회

80,000원*90착

15,000원*90착*4회

50,000원*90착

15,000원*90개

30,000원*90족

10,000원*90착

50,000원*90족

20,000원*90개*1회

13,000원*90족

50,000원*3착*2회

20,000원*3착

5,500원*3개

50,000원*3족

80,000원*3착

80,000원*90명*1회

150,000원*3명

300,000원*3명

200,000원

32,200원*12월

921,200원*3개

2,500원*100명

240,000원*2명*1회

120,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 폐기물감량 및 자원화
단위: 생활폐기물 관리 (단위:천원)

―청소용송풍기수선
3,000

○유류비 9,047

―청소용송풍기 9,047

·휘발유 8,867

·엔진오일 180

○의료비 9,000

―환경관리요원파상풍및독감예방접종
4,500

―환경관리요원대상포진예방접종
1,500

―환경관리요원공상치료비
3,000

202 여비 13,704 11,688 2,016

01 국내여비 4,704 2,688 2,016

○쓰레기종량제및민원처리현지조사여비
4,704

04 국제화여비 9,000 9,000 0

○모범환경관리요원해외연수
9,000

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

○청소시책업무추진
900

301 일반보전금 12,000 13,000 △1,000

11 행사실비지원금 12,000 13,000 △1,000

○환경관리요원문화탐방
9,000

○정년퇴직환경관리요원문화탐방(가족동반)
3,000

308 자치단체등이전 609,594 640,476 △30,882

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 609,594 640,476 △30,882

○생활폐기물공공처리 609,594

―폐기물반입수수료
413,586

―징수가산금 13,800

―폐기물처분부담금(소각)
56,064

―폐기물처분부담금(매립)
126,144

405 자산취득비 5,940 0 5,940

01 자산및물품취득비 5,940 0 5,940

○청소용송풍기구입 5,940

―엔진형 1,210

―전기충전형 4,730

150,000원*20대*1회

1,642원*3ℓ*90일*20대

7,500원*12ℓ*2회

50,000원*90명

150,000원*10명

300,000원*10명

20,000원*7명*42일*80%<절감>

1,500,000원*6명

1,000,000원*90%<절감>

100,000원*90명*1회

1,000,000원*3명*1회

13,800원*29,970톤

13,800원*50%*2,000톤

56,064,000원

126,144,000원

605,000원*2대

473,000원*10대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 폐기물감량 및 자원화
단위: 생활폐기물 관리 (단위:천원)

쓰레기수집운반사업 5,978,700 7,147,843 △1,169,143

201 일반운영비 700 700 0

01 사무관리비 700 700 0

○운영수당 700

―생활폐기물수집·운반대행업체평가위원
회심사수당 100

―생활폐기물수집·운반대행업체현장평가
심사수당

400

―생활계유해폐기물성과평가심사수당
200

308 자치단체등이전 5,978,000 7,147,143 △1,169,143

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,978,000 7,147,143 △1,169,143

○청소사업 5,978,000

대형폐기물처리 111,240 76,400 34,840

201 일반운영비 111,240 76,400 34,840

01 사무관리비 111,240 76,400 34,840

○일반수용비 111,240

―대형폐기물스티커제작
21,000

―대형폐기물처리 90,240

·일반매트리스처리
26,880

·포켓매트리스처리
63,360

자원순환센터운영 235,484 298,439 △62,955

201 일반운영비 99,484 93,764 5,720

01 사무관리비 8,431 6,257 2,174

○일반수용비 7,907

―전력시설물안전관리대행
2,185

―자원순환센터소모품구입
5,722

○임차료 524

―정수기임차 524

02 공공운영비 91,053 87,507 3,546

○공공요금및제세 46,285

―전기요금 38,400

―상하수도요금 5,400

―전화요금 540

―정화조분뇨수거료 130

―대형폐기물처리인터넷회선사용료
327

―위성위치확인시스템회선사용료(GPS)
1,488

20,000원*5명*1회

100,000원*5명*1회*80%<절감>

20,000원*5명*2회

5,978,000,000원

175원*150,000매*80%<절감>

14,000원*2,400개*80%<절감>

36,000원*2,200개*80%<절감>

182,050원*12월

596,000원*12월*80%<절감>

43,600원*12월

3,200,000원*12월

450,000원*12월

45,000원*12월

130,000원*1회

27,200원*12월

15,500원*8대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 폐기물감량 및 자원화
단위: 생활폐기물 관리 (단위:천원)

○연료비 5,851

―온풍기연료비
5,851

○시설장비유지비 38,917

―자원순환센터건물유지비
1,311

―자원순환센터시설장비유지비
15,000

―노면청소차량사이드브러쉬
13,896

―노면청소차량롤러브러쉬
8,710

405 자산취득비 136,000 204,675 △68,675

01 자산및물품취득비 136,000 204,675 △68,675

○폐기물수거차량구입(대체)
136,000

종량제봉투제작 549,232 549,232 0

201 일반운영비 549,232 549,232 0

01 사무관리비 548,732 548,732 0

○일반수용비 548,732

―일반용봉투제작 388,880

·5리터 9,920

·10리터 62,400

·20리터 114,000

·50리터 64,480

·특수규격봉투(PP마대)
84,000

·75리터 54,080

―감면자용봉투제작 34,320

·10리터 34,320

―공공용봉투제작 60,664

·50리터 16,864

·75리터 43,800

―재활용봉투제작 41,544

·50리터 8,712

·100리터 32,832

―바코드제작
23,324

02 공공운영비 500 500 0

○공공요금및제세 500

―종량제봉투보관창고화재보험료
500

쓰레기 불법행위 단속 24,274 24,495 △221

201 일반운영비 24,274 24,495 △221

1,393원*5ℓ*8시간*105일*1대

1,859원*704.78㎡

15,000,000원

173,700원*25개*4대*80%<절감>

340,200원*8개*4대*80%<절감>

136,000,000원

31원*400,000매*80%<절감>

39원*2,000,000매*80%<절감>

57원*2,500,000매*80%<절감>

124원*650,000매*80%<절감>

350원*300,000매*80%<절감>

169원*400,000매*80%<절감>

39원*1,100,000매*80%<절감>

124원*170,000매*80%<절감>

219원*250,000매*80%<절감>

121원*90,000매*80%<절감>

216원*190,000매*80%<절감>

4.9원*5,950,000매*80%<절감>

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 폐기물감량 및 자원화
단위: 생활폐기물 관리 (단위:천원)

01 사무관리비 14,624 14,391 233

○일반수용비 11,600

―투기예방홍보물제작
10,000

―방치폐기물처리비용 1,600

○급식비 3,024

―쓰레기투기단속특근급식비
3,024

02 공공운영비 9,650 10,104 △454

○시설장비유지비 9,650

―쓰레기불법투기감시카메라유지관리비
9,650

산업단지기동처리반 운영 27,280 23,328 3,952

101 인건비 27,280 23,328 3,952

04 기간제근로자등보수 27,280 23,328 3,952

○산업단지쓰레기기동처리반운영인부임 27,280

―산업단지쓰레기기동처리반인부임
23,804

―보험료 2,976

―안전조끼,쿨토시등안전용품구입
500

청결도우미 사업(시비) 38,000 44,000 △6,000

시 19,000

구 19,000

101 인건비 38,000 44,000 △6,000

시 19,000

구 19,000

04 기간제근로자등보수 38,000 44,000 △6,000

○청결도우미사업인부임(4대보험료등포함)
36,500

시 18,250

구 18,250

○피복비(모자,작업복등) 1,500

시 750

구 750

클린지킴이 CCTV 설치(구 주민참여예산) 32,000 44,000 △12,000

401 시설비및부대비 32,000 44,000 △12,000

01 시설비 32,000 44,000 △12,000

○클린지킴이CCTV설치(주민참여예산)
32,000

쓰레기 불법투기 예방단속 장비 설치(시비) 15,000 0 15,000

시 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

시 15,000

12,500,000원*80%<절감>

1,600,000원

9,000원*7명*60일*80%

9,650,000원

11,020원*3시간*300일*3명*80%

29,754,000원*10%

500,000원

36,500,000원

1,500,000원

4,000,000원*8대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 폐기물감량 및 자원화
단위: 생활폐기물 관리 (단위:천원)

01 시설비 15,000 0 15,000

○쓰레기불법투기예방단속장비설치(시비)
15,000

시 15,000

자원 재활용 관리 5,915,590 5,314,995 600,595

국 41,400

시 87,098

구 5,787,092

우리 동네 재활용 플랫폼 146,075 143,612 2,463

101 인건비 99,975 97,512 2,463

04 기간제근로자등보수 99,975 97,512 2,463

○기간제근로자등보수 99,975

―인부임
88,866

―5대보험료 11,109

201 일반운영비 46,100 46,100 0

01 사무관리비 46,100 46,100 0

○사무관리비 46,100

―모바일앱수수료 20,000

―플랫폼수거운반비
22,500

―물품구입및홍보물제작등
3,600

자원재활용 위탁사업 4,034,961 3,511,422 523,539

307 민간이전 4,034,961 3,498,422 536,539

05 민간위탁금 4,034,961 3,498,422 536,539

○재활용품수집·운반처리민간위탁사업비
4,034,961

자원재활용 사업지원 89,752 52,223 37,529

201 일반운영비 81,264 43,735 37,529

01 사무관리비 12,528 12,336 192

○일반수용비 9,600

―재활용관련홍보물인쇄등
4,800

―재활용품분리배출함등제작(교체)등
4,800

○운영수당 1,200

―재활용경진대회심사수당
1,200

○급식비 1,728

―재활용업무추진특근급식비
1,728

02 공공운영비 68,736 31,399 37,337

○공공요금및제세 11,136

15,000,000원

11,020원*4시간*28일*10명*9개월*80%

111,081,600원*10%

20,000,000원*1식

2,500,000원*9개월

500,000원*9개월*80%

4,034,961,000원

100원*20,000세대*3회*80%<절감>

300,000원*20개*80%<절감>

100,000원*6명*2회

9,000원*4명*60일*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 폐기물감량 및 자원화
단위: 자원 재활용 관리 (단위:천원)

―전기,통신료(재활용무인회수기)
11,136

○시설장비유지비 57,600

―재활용무인회수기운영수수료
57,600

202 여비 2,688 2,688 0

01 국내여비 2,688 2,688 0

○재활용업무추진여비
2,688

301 일반보전금 4,100 4,100 0

14 기타보상금 4,100 4,100 0

○자원재활용경진대회시상품구입 4,000

―최우수 1,500

―우수 1,000

―장려 1,500

○빈용기보증금반환거부행위신고보상
100

303 포상금 1,700 1,700 0

01 포상금 1,700 1,700 0

○1회용품없는청사만들기우수부서시상 1,700

―1위 500

―2위 600

―3위 600

음식물류폐기물 위탁사업 1,435,042 1,333,658 101,384

307 민간이전 1,234,613 919,800 314,813

05 민간위탁금 1,234,613 919,800 314,813

○음식물류폐기물위탁사업
1,234,613

308 자치단체등이전 200,429 400,858 △200,429

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 200,429 400,858 △200,429

○음식물류폐기물반입수수료
200,429

음식물류폐기물 적정처리 31,120 31,120 0

201 일반운영비 31,120 31,120 0

01 사무관리비 31,120 31,120 0

○일반수용비 30,320

―음식물류폐기물수수료납부필증제작 28,160

·스티커 14,080

·바코드 14,080

―홍보물제작 1,200

―김장쓰레기전용봉투제작
960

○운영수당 800

58,000원*16대*12월

300,000원*16대*12월

20,000원*4명*42일*80%<절감>

1,500,000원*1개소

1,000,000원*1개소

500,000원*3개소

50,000원*2건

500,000원*1개부서

300,000원*2개부서

200,000원*3개부서

1,234,613,000원

200,428,800원

11원*1,600,000매*80%

11원*1,600,000매*80%

150원*10,000매*80%

60원*20,000매*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 폐기물감량 및 자원화
단위: 자원 재활용 관리 (단위:천원)

―음식물류폐기물발생억제성과평가위원회
참석수당 800

공동주택 음식물쓰레기 RFID 기반 종량기 설치(시비) 51,500 34,000 17,500

시 36,050

구 15,450

401 시설비및부대비 51,500 34,000 17,500

시 36,050

구 15,450

01 시설비 51,500 34,000 17,500

○공동주택음식물쓰레기RFID기반종량기설치
51,300

시 35,910

구 15,390

○종량기설치조달수수료 200

시 140

구 60

폐형광등 분리수거함 설치(시비) 3,840 10,000 △6,160

시 2,688

구 1,152

201 일반운영비 3,840 10,000 △6,160

시 2,688

구 1,152

01 사무관리비 3,840 10,000 △6,160

○폐형광등분리수거함설치(교체)
3,840

시 2,688

구 1,152

중소형 폐가전제품 수거함 설치(시비) 1,800 3,600 △1,800

시 1,260

구 540

201 일반운영비 1,800 3,600 △1,800

시 1,260

구 540

01 사무관리비 1,800 3,600 △1,800

○중소형폐가전제품수거함구입
1,800

시 1,260

구 540

농촌폐비닐 수거보상(국비) 1,400 2,160 △760

국 1,400

301 일반보전금 1,400 2,160 △760

국 1,400

14 기타보상금 1,400 2,160 △760

○농촌폐비닐수거보상 1,400

100,000원*8명*1회

1,710,000원*30대

200,000원

3,840,000원

300,000원*6개

20원*70,000㎏



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 폐기물감량 및 자원화
단위: 자원 재활용 관리 (단위:천원)

국 1,400

농촌폐비닐 수거보상(시비) 7,200 9,600 △2,400

시 3,600

구 3,600

301 일반보전금 7,200 9,600 △2,400

시 3,600

구 3,600

14 기타보상금 7,200 9,600 △2,400

○농촌폐비닐수거보상
7,200

시 3,600

구 3,600

가정용 음식물쓰레기 감량기 설치(시비) 32,900 33,600 △700

시 23,500

구 9,400

402 민간자본이전 32,900 33,600 △700

시 23,500

구 9,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 32,900 33,600 △700

○가정용음식물쓰레기감량기설치
32,900

시 23,500

구 9,400

다회용기재사용촉진사업(국비) 80,000 0 80,000

국 40,000

시 20,000

구 20,000

201 일반운영비 80,000 0 80,000

국 40,000

시 20,000

구 20,000

01 사무관리비 80,000 0 80,000

○다회용기재사용촉진사업
80,000

국 40,000

시 20,000

구 20,000

쾌적한 도시환경 조성(자원순환과) 268,956 241,120 27,836

균 72,520

기 106,800

시 48,160

구 41,476

환경정책 지원(자원순환과) 268,956 241,120 27,836

균 72,520

120원*60,000㎏

700,000원*47대

80,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 쾌적한 도시환경 조성(자원순환과)
단위: 환경정책 지원(자원순환과) (단위:천원)

기 106,800

시 48,160

구 41,476

석면피해 구제급여(국비) 118,700 82,200 36,500

기 106,800

시 11,900

301 일반보전금 118,700 82,200 36,500

기 106,800

시 11,900

14 기타보상금 118,700 82,200 36,500

○석면피해구제급여 118,700

기 106,800

시 11,900

슬레이트처리 지원(국비) 145,040 158,920 △13,880

균 72,520

시 36,260

구 36,260

401 시설비및부대비 145,040 158,920 △13,880

균 72,520

시 36,260

구 36,260

01 시설비 145,040 158,920 △13,880

○슬레이트처리지원 145,040

균 72,520

시 36,260

구 36,260

폐기물관련사업장관리 5,216 0 5,216

201 일반운영비 2,528 0 2,528

01 사무관리비 2,528 0 2,528

○사업장지도·점검표및확인서제작
320

○사업장점검용품구입
480

○급식비 1,728

―사업장폐기물업무추진특근급식비
1,728

202 여비 2,688 0 2,688

01 국내여비 2,688 0 2,688

○사업장폐기물관리업무추진여비
2,688

행정운영경비(자원순환과) 7,156,899 0 7,156,899

인력운영비 7,136,717 0 7,136,717

인력운영비 7,136,717 0 7,136,717

101 인건비 6,395,122 0 6,395,122

118,700,000원

145,040,000원

500원*200매*4종*80%

150,000원*4종*80%

9,000원*4명*60일*80%

20,000원*4명*42일*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 행정운영경비(자원순환과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

01 보수 58,891 0 58,891

○시간외근무수당

56,214

○시간외근무수당(24시악취상황실)

2,677

03 공무직(무기계약)근로자보수 6,336,231 0 6,336,231

○환경관리요원(90명) 6,164,902

―기본급(13년이상기준)
2,284,686

―상여금 1,279,799

·기말수당 465,381

·정근수당 232,691

·체력단련비 581,727

―감독및운전원수당등 73,800

·감독수당 24,000

·운전원수당 43,200

·예비운전원수당
1,200

·수거원수당 5,400

―시간외근무수당
1,027,368

―휴일수당 115,054

·휴일근무 105,441

·행사지원근무
9,613

―연차수당 302,722

―가족수당 105,840

·배우자 25,920

·기타 17,280

·첫째자녀 16,200

·둘째자녀 22,680

·셋째자녀이상
23,760

―작업장려수당 75,600

―정액급식비 172,800

―교통보조비 151,200

―공해수당 108,000

―명절휴가비 325,767

―기타상여금 116,346

―정근수당가산금
25,920

○공무직인부(3명) 171,329

―기본급 94,615

11,602원*14명*35시간*12월*1.03*80%<절감>

11,602원*2명*20시간*7월*1.03*80%<절감>

2,115,450원*90명*12월

2,585,450원*90명*200%

2,585,450원*90명*100%

2,585,450원*90명*250%

400,000원*5명*12월

300,000원*12명*12월

100,000원*1명*12월

50,000원*9명*12월

30,040원*90명*380시간

30,040원*90명*39시간

30,040원*20명*16시간

160,170원*90명*21일

40,000원*0.6*90명*12월

20,000원*0.8*90명*12월

30,000원*0.5*90명*12월

70,000원*0.3*90명*12월

110,000원*0.2*90명*12월

70,000원*90명*12월

160,000원*90명*12월

140,000원*90명*12월

100,000원*90명*12월

2,585,450원*90명*140%

2,585,450원*90명*50%

24,000원*90명*12월

2,628,170원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 행정운영경비(자원순환과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―상여금 31,539

―근로수당
6,221

―연차휴가수당
9,039

―가족수당 3,240

·배우자 1,440

·첫째자녀 720

·둘째자녀 840

·기타 240

―정액급식비 5,040

―교통비 5,040

―반장수당 600

―운전자수당 960

―명절휴가비
9,462

―시간외근무수당(야간단속및행사지원)
3,390

―정근수당 2,183

304 연금부담금등 741,595 0 741,595

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 741,595 0 741,595

○환경관리요원국민연금부담금
241,595

○환경관리요원퇴직금등 500,000

―퇴직금중간정산 500,000

기본경비 20,182 0 20,182

기본경비 20,182 0 20,182

201 일반운영비 13,991 0 13,991

01 사무관리비 13,991 0 13,991

○일반수용비 7,350

―부서운영수용비
7,350

○급식비 2,592

―부서운영업무추진특근급식비
2,592

○임차료 4,049

―전기복사기임차료
1,260

―칼라프린터임차료
1,320

―정수기임차료 695

―공기청정기임차료
774

202 여비 2,591 0 2,591

01 국내여비 2,591 0 2,591

2,628,170원*3명*400%

17,280원*3명*10시간*12월

18,830원*3명*8시간*20일

40,000원*3명*12월

30,000원*2명*12월

70,000원*1명*12월

20,000원*1명*12월

140,000원*3명*12월

140,000원*3명*12월

50,000원*1명*12월

40,000원*2대*12월

2,628,170원*3명*60%*2회

18,830원*3명*40시간*150%

363,730원*3명*2회

5,368,763,700원*4.5%

100,000,000원*5명

9,800,000원*75%<절감>

9,000원*15명*24일*80%<절감>

105,000원*1대*12월

55,000원*2대*12월

57,850원*1대*12월

32,210원*2대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 행정운영경비(자원순환과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○자원순환업무추진여비
1,871

○부서운영업무추진여비
720

203 업무추진비 3,600 0 3,600

04 부서운영업무추진비 3,600 0 3,600

○부서운영업무추진비
3,600

97,400원*4명*3일*2회*80%<절감>

20,000원*15명*3일*80%<절감>

300,000원*12월


